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Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen udnævner Kenneth Høegh som ny arktisk ambassadør 

for Kongeriget Danmark. Udnævnelsen sker efter indstilling fra Grønland. 

Udnævnelsen sker i forlængelse af den enighed der blev opnået, mellem Grønland, Færøerne og 

Danmark, i december 2024 om rollefordelingen under det kommende formandskab for Arktisk 

Råd. Rollefordelingen indebærer blandt andet, at den grønlandske regering udpeger en kandidat til 

arktisk ambassadør, der efter færøsk og dansk godkendelse udnævnes af udenrigsministeren. 

Ud over rollen som arktisk ambassadør, vil Kenneth Høegh varetage funktionen som formand for 

gruppen af højtstående embedsfolk (Chair of the Senior Arctic Officials eller SAO Chair) under 

Kongerigets formandskab for Arktisk Råd fra maj 2025 og to år frem. Opgaven som SAO Chair 

består primært i at bidrage til at sikre Arktisk Råds virke og relevans trods den aktuelle geopolitiske 

situation.  

Under formandskabet vil Færøerne varetage rollen som Deputy SAO Chair, mens Danmark fortsat 

varetager rollen som National Senior Arctic Official. 

Kenneth Høegh er aktuelt Grønlands repræsentationschef i Washington DC. Tidligere har han bl.a. 

været departementschef i det grønlandske udenrigsdepartement og før da bl.a. arbejdet for 

DANIDA i henholdsvis Nepal og Bangladesh. 

Kenneth Høegh får kontor i såvel Departementet for Udenrigsanliggender og Forskning i Nuuk som 

i Udenrigsministeriet i København.  

Udnævnelsen af den arktiske ambassadør sker samtidig med, at programmet for Kongerigets 

kommende formandskab for Arktisk Råd præsenteres i Nuuk den 11. april. Man kan se 

præsentationen og læse mere om programmet her. 

”Jeg er meget tilfreds med, at vi i dag kan udnævne Kenneth Høegh som arktisk ambassadør. Han 

vil være Kongerigets ansigt udadtil i det daglige arbejde, når vi om lidt overtager formandskabet for 

Arktisk Råd. Med sin baggrund fra Grønland og mange års international erfaring kommer han til at 

styrke Kongerigets arktiske profil. 

Det glæder mig, at vi nu har vores holdopstilling på plads, så vi er klar til at overtage 

formandskabet for Arktisk Råd og i fællesskab lede arbejdet de næste to år,” siger udenrigsminister 

Lars Løkke Rasmussen. 

Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender og Forskning, Vivian Motzfeldt udtaler følgende:  

”Det glæder mig at kunne være med til at præsentere Kenneth Høegh som den nye arktiske 

ambassadør for Kongeriget. Det gør mig stolt, at Grønland indtager en central rolle i 
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formandskabet for Arktisk Råd. Grønland er det arktiske land i Kongeriget, og jeg er glad for, at 

dette afspejles i udnævnelsen af den nye arktiske ambassadør. Jeg ser frem til at fortsætte det 

gode samarbejde mellem vores tre lande.” 

”Med udnævnelsen af en arktisk ambassadør står vi nu stærkt rustet til at overtage formandskabet 

i Arktisk Råd. Ambassadøren vil bidrage til at styrke et dedikeret arktisk team, bestående af 

repræsentanter fra Grønland, Færøerne og Danmark. Vi ser frem til at påtage os formandskabet i 

fællesskab og tage ansvar for et samarbejde, der er afgørende for regionens fremtid,” siger 

landsstyrekvinde for udenrigs- og erhvervsanliggender, Sirið Stenberg. 

Fakta om Arktisk Råd 

• Arktisk Råd består af otte arktiske stater og seks organisationer (permanente deltagere), 

som repræsenterer oprindelige folk i Arktis. 

• De otte arktiske stater er Canada, Kongeriget Danmark, Finland, Island, Norge, Rusland, 

Sverige og USA. 

• Arktisk Råd er et internationalt forum, som beskæftiger sig med en bred vifte af centrale 

spørgsmål i Arktis. Centralt i Rådets arbejde står de arktiske indbyggeres levevilkår, 

herunder særligt for de oprindelige folk, i en verden som undergår store forandringer. 

Forandringer, som i særlig grad påvirkes af voldsomme ændringer i klima og miljø. 

Temperaturerne i Arktis fortsætter med at stige, nu omkring tre gange hurtigere end det 

globale, årlige gennemsnit. Arktisk Råds arbejde med at kortlægge udviklingen i klima, det 

marine miljø, biodiversitet, katastrofehåndtering m.m. har stor betydning også i forskellige 

internationale samarbejder. 

• Ruslands invasion af Ukraine i februar 2022 udfordrer arbejdet i Arktisk Råd. Der afholdes 

p.t. ikke formelle møder på diplomatisk niveau (SAO møder) eller på politisk niveau 

(ministermøder), hvorimod de tekniske arbejdsgrupper i Rådet har mulighed for at mødes 

virtuelt og fortsætte deres vigtige arbejde. 

 


